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Dotyczy postepowania w trybie podstawowym na: ,Zakup sredniego samochodu ratowniczo-gasniczego z
napedem 4x4 dla OSP Betzec 1”.

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawcy na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 2019 ze zm.) zwrdcili sie z zapytaniami o
wyjasnienie tresci SWZ.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z zagdana wysoko$cig maksymalng, jednak z wpisem
na swiadectwie dopuszczenia wynoszgcym 3286 mm?

Uzasadnienie: powyzsze wynika z faktu, iz w trakcie badan mierzony jest najwyzszy mozliwy punkt pojazdu,
ktérym jest drabina dwuprzestowa. W przypadku jej braku, wysoko$¢ pojazdu jest nizsza.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy dopusci pojazd o dtugosci 8257 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci pojazdu o dtugosci 8257 mm.
Uzasadnienie: Warunki garazowe nie pozwalajg na pojazdu o dtugosci powyzej 7700 mm.

Pytanie 3
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, by przeswit pod osiami wynosit min. 329/304mm?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Uzasadnienie: Zamawiajgcy wymaga aby przeswit pod osiami wynosit min. 340 mm ze wzgledu na teren w
ktorym pojazd bedzie uzytkowany.

Pytanie 4

Czy  Zamawiajgcy  dopusci pojazd z silnikiem o} mocy 286 KM (210 kw)?
Uzasadnienie: wigksza moc silnika w pojezdzie powoduje wieksze zuzycie paliwa. Zamawiajgcy tym samym
naraza sie na wyzsze koszty eksploatacji samochodu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu 0 mocy ponizej 230kW.
Uzasadnienie: W przypadku dziastalnosci ratowniczo — gasniczej, aspekt ekonomiczny nie jest priorytetem.
Silnik z wiekszag moca zapewni lepsza dynamike pojazdu, co ma wptyw na szybszy dojazd do miejsca
zdarzenia.

Pytanie 5

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu ze statym napedem osi przedniej?
Uzasadnienie: Mozliwo$¢ odtaczenia napedu osi przedniej w tej klasie pojazdéw istnieje wytgcznie w
przypadku podwozia marki MAN. Tym samym Zamawiajagcy W sposOb nieuzasadniony ogranicza
konkurencje i narzuca wykonawcom jedyne podwozie jakie mogg zastosowac.



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dostarczenie pojazdu ze statym napedem osi przedniej.
Uzasadnienie: Jak zadajacy pytanie wykonawca zauwazyt w pyt. 4 aspekt ekonomiczny réwniez nalezy brac
pod uwage w pewnych okolicznosciach, w tym przypadku mozliwos¢ odfgczenia napedu osi przedniej
przyczyni sie¢ do zmniejszenia spalania jak réwniez zmniejszy zuzycie opon osi skretnej. Odtgczenie napedu
osi przedniej oferuje kilku producentéw podwozia samochoddw ciezarowych.

Pytanie 6

Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd bez podswietlanego napisu STRAZ?

Uzasadnienie: Zamawiajgcy poprzez tak sformutowane zapytanie precyzuje opis przedmiotu zamdwienia do
konkretnego wykonawcy. Lokalizacja napisu na dachu powoduje, ze sam napis nie jest widoczny dla
uczestnikéw ruchu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Uzasadnienie: Belka $wietlna z napisem ,Straz” wystepuje u wielu producentéw i utozsamiana jest z nasza
formacja.

Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy dopusci, by fala swietlna nie byta wyposazona w dodatkowe niebieskie $wiatta?
Uzasadnienie: Zastosowanie dodatkowych niebieskich $wiatet w zaden sposéb nie przyczynia sie do
poprawy bezpieczenstwa i kierowania ruchem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga by fala swietlna byta wyposazona w dodatkowe niebieskie $wiatta.
Uzasadnienie: Dodatkowe dwie niebieskie Swaitta w tylniej czesci pojazdu zwiekszy widoczno$é pojazdu
nadjezdzajgcym z tytu.

Pytanie 8

Czy Zamawiajgcy dopusci sktadang drabine wejscia na dach wykonana z aluminium?
Uzasadnienie: stosowana w pojazdach naszej firmy drabina wejscia na dach zaprojektowana zostata w
sposéb ergonomiczny, jak najbardziej utatwiajacy Uzytkownikowi bezpieczne wejscie na dach

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci sktadanej drabiny wejscia na dach wykonanej z aluminium.
Uzasadnienie: Drabiny aluminiowe sg podatne na srodki chemiczne do mycia pojazdéw i po pewnym czasie
aluminium sie utlenia.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu bez potek obrotowych na wyposazenie —
szczegOtowy sposob rozwigzania zostanie ustalony z uzytkownikiem na etapie realizacji? Uzasadnienie: w
przypadku zastosowania potki obrotowej caty ciezar zamocowany na pétce kumulowany jest w jednym
punkcie jakim jest o$ obrotu. Cechg typowg regatéw obrotowych jest opadniecie tego elementu po
pewnym czasie uzytkowania. Potki na prowadnicach gwarantujag réwnomierne roztozenie ciezaréw w
zabudowie, co przekfada sie na wiekszg trwatosc.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Uzasadnienie: Potki obrotowe stanowczo ufatwiajg szybki dostep do sprzetu i zwiekszajg ergonomie
uzytkowa zabudowy.

Pytanie 10
Czy Zamawiajgcy dopusci podesty robocze o gtebokosci 430mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza podestéw roboczych o gtebokosci 430 mm.
Uzasadnienie: Zamawiajgcy wymaga aby podesty robocze posiadaty o gtebokosci min. 55 cm.



Pytanie 11

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z o$wietleniem pola pracy w formie trzech
skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad zaluzjami?

Uzasadnienie: prezentowane rozwigzanie jest rozwigzaniem réwnowaznym do opisanego, gdyz podobnie
jak listwa LED, ma na celu zapewnienie o$wietlenia pola pracy. Pragniemy zauwazy¢, ze os$wietlenie
punktowe LED z wykorzystaniem kloszy z soczewkg zniweluje dziatanie mniej skutecznej listwy LED oraz nie
jest tak bardzo podatne na uszkodzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu z o$wietleniem pola pracy w formie
trzech skutecznych lamp.

Pytanie 12

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu bez dodatkowego o$wietlenia nad drzwiami kabiny,
a funkcje doswietlenia skutecznie zapewniajg lampy zamocowane pod schodami wejéciowymi?
Uzasadnienie: Lampa nad wejsciem wplywa na szerokos¢ kabiny i jako taki element jest narazony na
uszkodzenie. Proponujemy dodatkowa lampe zamontowang pod drzwiami kabiny co powoduje mniejszy
dyskomfort podczas wchodzenia do ciemnej przestrzeni.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Uzasadnienie: Dodatkowe oswietlenie ma utatwi¢ ratownikom wyjscie z pojazdu po zmroku.

Pytanie 13
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z zbiornikiem wody o pojemnosci 350017

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14

Czy Zamawiajagcy dopusci pojazd z autopompg o nieznacznie  mniejszej  wydajnosci:
- 2846 |/min. przy cisnieniu 0,8 MPa dla gtebokosci ssania 1,5 m

- 429 |/min. przy ci$nieniu 4 MPa?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci pojazdu z autopompa o mniejszej wydajnosci niz 2900 |/min. przy
cisnieniu 0,8 MPa.

Uzasadnienie: Wydajnoéc autopompy ma kluczowe znaczenie w przypoadku ttoczenia wody na znacznych
wysokosciach. Wydajnos¢ autopompy ma istotne znaczenie na skuteczno$¢ dziatan gasniczych.
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